
D.D.S. n. _649_

  REPUBBLICA ITALIANA

 REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE

   COMANDO DEL CORPO FORESTALE DELLA REGIONE SICILIANA
SERVIZIO 1 - GESTIONE GIURIDICA  -

    IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTA la L.R.23/02/1962 n. 2 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA Il  T.U.  delle  norme sulle  prestazioni  previdenziali  a  favore  dei  dipendenti 

civili e militari dello stato emanato con D.P.R. 29 dicembre 1973, n. 1032;
VISTO l'art. 20 della legge 24/12/1986, n.958 e successive modificazioni, che dispone 

in materia di  valutazione del servizio militare di leva per la determinazione 
dell'anzianità  lavorativa  ai  fini  del  trattamento  previdenziale  del  settore 
pubblico;

VISTO L'articolo  7,  comma  1  della  legge  30/12/1991,  n.  412  e  successive 
modificazioni,  il  quale  stabilisce che il  servizio militare  valutabile ai  sensi 
dell'art. 20 della legge 24/12/1986 n. 958, è esclusivamente quello in corso 
alla  data  di  entrata  in  vigore  della  predetta  legge  n.958/86,  nonché  quello 
prestato successivamente; 

VISTA l'istanza del 22/09/2015, con la quale il Sig. Picone Paolo nato a xxxxxxx il 
xxxxxxxxxx,  Dirigente  del  Ruolo  Unico  della  Dirigenza  della  Regione 
Siciliana,  ha  chiesto  la  valutazione  del  servizio  militare  di  leva,  ai  fini 
dell'indennità di buonuscita;

VISTO Il D.A. n. 1341 del 05/03/1992 registrato alla Corte dei Conti il  10/04/1992 
reg. 10 fgl. 331 con il quale il suddetto dipendente è stato inquadrato nel ruolo 
tecnico regionale per la tutela dell'ambiente, a decorrere dall 01/10/1991, con 
la qualifica di Dirigente Tecnico Forestale; 

VISTA la comunicazione della Presidenza - Direzione Regionale del Personale - del 
04/10/1991,  relativa  all'assunzione  in  servizio  del  suddetto  dipendente  a 
decorrere dal 16/10/1991; 

VISTO lo stato matricolare della Regione Siciliana;
VISTA la L.R. 16 Dicembre 2008, n. 19;
VISTO l'articolo  3  del  Regolamento  di  attuazione  della  suddetta  L.R.  n.  16/2008, 

emanato con D.P.R.S. n. 12/2009, con il quale, tra l'altro, sono attribuite a 
questo Comando le funzioni relative alla gestione giuridica ed  economica del 
personale dei ruoli del Corpo Forestale della Regione Siciliana;                    

VISTO Il D.D.G. n. 1336 del 19/07/2019 con il quale in conformità ed ai sensi del 
D.P.R.S. n. 12 del 27/06/2019 è stato adottato il nuovo funzionigramma del 
Comando del Corpo Forestale della Regione Siciliana; 

VISTO Il D.D.G. del Comando del Corpo Forestale R.S. n. 1468 dell' 01/08/2019 con 
il  quale  è  stato  conferito  l'incarico  di  dirigente  del  Servizio  1  -  Gestione 
Giuridica  -  al Dott. Girolamo Pipitone;

1



VISTO Il foglio matricolare militare dal quale si evince il servizio militare di leva 
prestato dal suddetto dipendente,  dal 21/04/1986 al 07/04/1987, pari a anni 0 
mesi 11 giorni 17;

ACCERTATO che il citato servizio militare di leva era in corso di svolgimento alla data di 
entrata in vigore della legge n. 958/86 (30 gennaio 1987) e che pertanto, lo 
stesso va computato utile ai fini del trattamento di previdenza (indennità di 
buonuscita);

ART. 1)

D E C R E T A

Per quanto espresso nelle premesse che qui si intende integralmente trascritto, 
in favore del Sig. Picone Paolo nato a xxxxxxx il xxxxxxxxxx, Dirigente del 
Ruolo Unico della Dirigenza della Regione Siciliana,  è computato utile ai fini 
dell'indennità di buonuscita il  periodo corrispondente allo svolgimento  del 
servizio militare di leva, dal 21/04/1986 al 07/04/1987,  pari ad  Anni 0 Mesi 
11 Giorni 17.

ART. 2) Il  presente  decreto sarà  trasmesso alla  Ragioneria  Centrale  del  Territorio  e 
dell’Ambiente per il prescritto visto, quindi notificato all’interessato,  nonché 
al Dipartimento Regionale Funzione Pubblica e del Personale - Servizio 6 - 
Gestione Bilancio - per quanto di competenza. 

ART. 3) Il presente decreto verrà pubblicato sul sito istituzionale del Comando Corpo 
Forestale   ai  sensi  dell'art.  68  della  l.r.  n.  21 del  12/08/2014 e  successive 
modifiche ed integrazioni.

 Avverso il presente provvedimento è esperibile ricorso al Giudice del Lavoro

Palermo, lì  20/04/2020

                                                                                                      IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
                                                                                     F.to Dott. Girolamo Pipitone

        Il Responsabile del Procedimento
                          Assistente Capo Forestale

        F.to Bartolo Neglia

                  

2


	 				   IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO

